
17Teresina - Segunda-feira, 26 de janeiro de 2009 • No 16

Diário Oficial

AGESPISA

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/08 - CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE 940.000KG (NOVECENTOS E QUARENTA MIL
KILOS) DE SULFATO DE ALUMÍNIO FERROSO SOLIDO, P ARA OS
MUNICIPIOS DE TERESINA, FLORIANO, PARNAIBA, PICOS E BOM
JESUS-PI. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no
setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral,
5° andar, Bloco “C”, o Edital Pregão Presencial n.º020/08-CPL, com abertura
dos envelopes, no dia 09 de fevereiro de 2009, às 10h00min horas, no endereço
acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente,
de segunda à sexta-feira, das 07h30min às 13h30min horas. O valor do Edital
é de R$ 30,00 (trinta reais), para cobrir despesas com reprografia, e estará
disponível no site www.agespisa.com.br. Maiores informações pelo telefone
(86) 3216-6300, Ramal 122.

MARTINHO JOSÉ DA SILVA SANTOS
Pregoeiro

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 22 de Janeiro de 2009.

OF.  148

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 257/2008

PROCESSO Nº:AA.120.1.003488/08
CONTRATO Nº: 255/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA:  UNIÃO POÇOS TUBULARES E INSTALAÇÕES  LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo por 60
(sessenta) dias, do contrato nº 257/2008, em consonância ao previsto na
Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Odilon
de Medeiros Parente (Sócio Administrador), pela UNIÃO POÇOS
TUBULARES E INSTALAÇÕES LTDA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 275/2008

PROCESSO Nº:AA.120.1.003961/08
CONTRATO Nº: 275/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA:  UNIÃO POÇOS TUBULARES E INSTALAÇÕES  LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo por 60
(sessenta) dias, do contrato nº 275/2008, em consonância ao previsto na
Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Odilon
de Medeiros Parente (Sócio Administrador), pela UNIÃO POÇOS
TUBULARES E INSTALAÇÕES LTDA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 274/2008

PROCESSO Nº:AA.120.1.003960/08
CONTRATO Nº: 274/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA:  UNIÃO POÇOS TUBULARES E INSTALAÇÕES  LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo por 60
(sessenta) dias, do contrato nº. 274/2008, em consonância ao previsto na
Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Odilon
de Medeiros Parente (Sócio Administrador), pela UNIÃO POÇOS
TUBULARES E INSTALAÇÕES LTDA.

OF.  029

I D E P I
Instituto de Desenvolvimento do piauí

UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 230/2008;
Carta-Convite: n° 144/2008;
Contrato: n° 185/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa NOSSA LUZ – Instalações Elétricas Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação do prazo por mais 90 (noventa) dias, para execução
das obras e serviços de extensão de rede elétrica primária e secundária
nas localidades: Onça, Lagoa do Boi, Santa Teresa e Caiçara, no
Município de Paes Landim – PI;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 13-01-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Pedro Pearce de Oliveira Brito, pela Empresa NOSSA LUZ –
Instalações Elétricas Ltda.

TERMO DE ANULAÇÃO DO EXTRA TO
TERMO ADITIV O AO CONTRATO N° 144/2008

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI, torna nula a publicação
da página 8 da Edição n° 08, do dia 14-01-2009, referente ao Extrato do
Termo Aditivo ao Contrato n° 144/2008.

OF.  054

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONVITE Nº 001/2009

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MA TERIAL  DE CONSUMO (LÂMPADAS
PARA DATASHOW)
PARA ATENDER OS CAMPI, DESTA IES.

Abertura: 02/02/09 às 9 h , Local de Realização:Sala da Comissão
Permanente
de Licitação. Informações e acesso ao Edital: CPL/UESPI  (de 8  às 12 h) e
site: www.uespi.br Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer Pen Drive ou 02 (dois) disquetes/cd.

Teresina(PI), 23 de janeiro  de 2009.
Comissão Permanente de Licitação

OF.  012

0 U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO PÚBLICO

Errata 01 ao Edital 01/008 do Concurso para Professor Efetivo

A Comissão Permanente do Concurso Público para Professor Efetivo da
Universidade Estadual do Piauí – UESPI, no uso de suas atribuições legais, torna
pública Errata 01 ao Edital 001/08 do Concurso Público para Professor Efetivo da
UESPI, publicado no Diário Oficial do Estado – DOE, páginas 393, 394, 395, de 24
de dezembro de 2008, informando que: onde se lê, no anexo I das Vagas, Estágio
Supervisionado II: em Pós-Operatório; Estágio em Doenças Infecto-Contagiosa,
leia-se: Estágio Supervisionado II em Berçário de Alto Risco; Estágio Supervisionado
II - Hospital em Fisioterapia Neurológica, respectivamente, referente ao Curso de
Fisioterapia do Centro de Ciências da Saúde – CCS. As demais informações
constantes no Edital continuam inalteradas.

Teresina, 23 de Janeiro de 2009

Prof. Maria de Fátima Veras  Araújo
Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

OF.  015


